
Муниципальное  дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Кудровский детский сад комбинированного вида № 3» 

(МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 3»)
 город Кудрово

ПРИКАЗ

 20.02.  2024г. №  11

                                                      

«Об утверждении новой редакции(№3) «Положения  об организации пропускного и 
внутри объектового режима в Муниципальном дошкольном образовательном 
бюджетном учреждении «Кудровский детский сад комбинированного вида № 3»» и 
«Инструкций охранника на объектах МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 3»»

   На основании Статьи 12.1. Федерального закона от 15.11.2010 N 298-ФЗ "О внесении 

изменения в Закон Российской Федерации "О частной детективной и охранной 

деятельности в Российской Федерации" от 15.11.2010 N 298-ФЗ (последняя редакция),в 

целях соответствия положениям ГОСТ Р 58485- 2019 «Обеспечение безопасности 

образовательных организаций. Оказание охранных услуг на объектах дошкольных, 

общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций» ,усиления мер 

направленных на безопасность участников образовательного процесса и вызванных в 

связи с этим  изменениями условий осуществления доступа на территории и в здания 

Учреждения  родителей(законных представителей) обучающихся, персонала и 

посетителей  

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить в новой редакции( № 3) и ввести в действие с 01.03.2024 года 

«Положение  об организации пропускного и внутри объектового режима в 

муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении 

«Кудровский детский сад комбинированного вида № 3»(Положение)

2. Согласовать указанную новую редакцию Положения с Охранной организацией 

осуществляющей охранную деятельность на объектах учреждения.

3. Разместить данную редакцию  Положения на официальном сайте учреждения в 

соответствующем разделе.

4. Согласованные копии Положения хранить на постах охраны зданий .

5. «Положение Об организации пропускного и внутри объектового режима в 

муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении 



«Кудровский детский сад комбинированного вида № 3» в редакции от 

30.01.2023года считать утратившим силу.

6. Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 01.03.2024 года :

- «Инструкцию охранника на объекте охраны «Основное здание» МДОБУ 

«Кудровский ДСКВ № 3»»

- «Инструкцию охранника на объекте охраны «Структурное подразделение» 

МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 3»»

7. Согласовать указанные в п.6 Инструкции  с Охранной организацией 

осуществляющей охранную деятельность на объектах учреждения.

8. Согласованные Инструкции хранить на постах охраны зданий.

Заведующий                                                                             Т.Ю. Полякова 


	На основании Статьи 12.1. Федерального закона от 15.11.2010 N 298-ФЗ "О внесении изменения в Закон Российской Федерации "О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации" от 15.11.2010 N 298-ФЗ (последняя редакция),в целях соответствия положениям ГОСТ Р 58485- 2019 «Обеспечение безопасности образовательных организаций. Оказание охранных услуг на объектах дошкольных, общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций» ,усиления мер направленных на безопасность участников образовательного процесса и вызванных в связи с этим  изменениями условий осуществления доступа на территории и в здания Учреждения  родителей(законных представителей) обучающихся, персонала и посетителей 

		2024-02-28T09:07:30+0300
	Полякова Татьяна Юрьевна




